Министерство культуры Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ»

ПРИКАЗ

ci & O~ 2020 г. Москва N2-------

О дополнительных мерах по предотвращению
распространения новой короновирусной инфекции

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
28.04.2020г. N~294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно­
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COYID-19)>>, Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. Nй39
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции COYID-19», Указа Мэра Москвы от 28
апреля 2020 года N2 51-УМ "О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 5
марта 2020 г. N2 12-УМ", Указа Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. N2 12-УМ «О
введении режима повышенной готовности»

приказываю:

1. Временно приостановить организацию и проведение плановых
заседаний диссертационного совета Д 210.012.01 до издания
соответствующего приказа об их возобновлении, в частности,
перенести три ближайших из них:

- заседание диссертационного совета Д 210.012.01 о принятии к защите
кандидатской диссертации Цингг Ирины Викторовны на тему «Трактаты
по игре на арфе второй половины ХУН! - первой четверти XIX веков:
становление профессионального исполнительства» по специальности
17.00.02 Музыкальное искусство, назначенное на 06.05.2020 (15.00)

заседание диссертационного совета Д 210.012.01 по. защите
кандидатской диссертации Волкова Дмитрия Валерьевича на тему
«Развитие национальных традиций в современном концертно­
академическом исполнительстве на русских гуслях» по специальности
17.00.02 Музыкальное искусство, назначенное на 19.05.2020 (15.00)

заседание диссертационного совета Д 21 0.012.01 по защите
кандидатской диссертации Лавриковой Юлии Николаевны на тему

I КОПIIЯ 8ЕРН\ сеl

«Хоровое творчество Цезаря Кюи» по специальности 17.00.02
Музыкальное искусство, назначенное на 19.05.2020 (17.00)

2. Утвердить новые даты трех перенесенных заседаний диссертационного
совета Д 210.012.01 сразу после стабилизации эпидемиологической
обстановки в г. Москве и снятия ряда ограничений, направленных на
предупреждение распространения новой короновирусной инфекции
(COVID-19).

3. Перенесенные заседания диссертационного совета Д 210.012.01
подлежат проведению в первоочередном порядке.

Ректор А.С. Рыжинекий

КОПИЯ ВЕРН\